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ŻELAZNO  -  gm. Kłodzko (inf.  wł.).  Grupa młodych mieszkańców kłodzkiej gminy wiejskiej
została wsparta stypendiami jednorazowymi lub wypłacanymi przez obecny rok szkolny. To
wyróżnienie  za  osiągane  wyniki  w  nauce,  sporcie  lub  wynikające  z  rozwoju  własnych
zainteresowań. Wręczenie promes odbyło się w budynku Centrum Bibliotecznego i Kultury
w Żelaźnie.

Przed 23 laty w drugiej co do wielkości gminie na ziemi kłodzkiej pojawił się Fundusz Stypendialny
imienia  Grzegorza  Ciechowskiego.  Na  starcie  przyjęto  założenia,  które  są  konsekwentnie
realizowane, a dotyczą wsparcia finansowego w postaci stypendiów przyznawanych w danym roku
szkolnym najbardziej uzdolnionym uczniom i studentom. Zgłoszone kandydatury opiniują członkowie
kapituły i to ich wskazanie jest decydujące. Do tej pory stypendiami im. G. Ciechowskiego oraz
ufundowanymi  przez  indywidualnych  sponsorów  z  terenu  gminy  wiejskiej  uhonorowano  113
beneficjentów.

W tym roku, podczas uroczystego wyróżnienia kolejnej grupy stypendystów, co miało miejsce 5 bm.
w  Żelaźnie,  tak  wójt  Zbigniew  Tur,  jak  i  przewodniczący  rady  gminy  Ryszard  Jastrzębski
pogratulowali subsydiowanym osobom. Przy tej okazji życzyli, aby przyznane pieniądze przysłużyły
się pogłębianiu ich osobistego rozwoju. Podobnie uczynił wójt gminy Stoszowice Paweł Gancarz,
który uczestnicząc w tym wydarzeniu - jak przyznał - podpatrywał ciekawą formę wsparcia talentów.

- To stypendium jest dla mnie wielką pomocą, gdyż dzięki temu, dokładając swoje środki będą mogła
dojeżdżać na treningi i osiągać lepsze wyniki sportowe. Moją pasją jest bieganie długodystansowe,
bo na trzy kilometry, po bieżni. Sprawia mi ono ogromną radość i przyjemność, a szczególnie, gdy
poprawiam własne wyniki i pokazuję innym, że w ten sposób da się fajnie wypełnić czas wolny - mówi
Martyna Waszczyk. Dla młodziutkiej biegaczki są nieobce biegi terenowe, które integrują z ludźmi
też im sie oddającymi. A największym osiągnięciem Martyny był wyjazd na mistrzostwa Polski, dzięki
czemu mogła już dotknąć ogromnej rywalizacji.

Martyna Waszczyk, podobnie jak Oliwier Wcisło z Jaszkowej Dolnej i Oliwia Kraj z Wojciechowic
stypendiami będą wsparci do końca tego roku szkolnego - poinformowałą szefowa kapituły Mariola
Huzar. Natomiast jednorazowe stypendia odebrali - Hanna Koźlak, Dominika Hankus, Kornelia
Hankus,  Mateusz Włosek,  Rafał Czuczwara,  Nina Wnuk-Lipińska,  Jonasz Lewandowski  i
Jonasz Bulaczek.

- Moja pasja zaczęła się jeszcze w szkole podstawowej; z kolegami chodziłem po Krosnowicach, gdzie
mieszkam, poznając ich zakamarki. Spodobały mi się stare budowle i urokliwe okolice. W następnych
latach poznawałem kolejne, bowiem - również z mamą i siostrą - zacząłem docierać do następnych
wsi i miast i bardziej zagłębiać się w ten turystyczny temat. Po drodze poznałem wielu wspaniałych
ludzi, którzy dodatkowo mnie inspirowali w poznawanie przeszłości i współczesności ziemi kłodzkiej -
słyszymy od Jonasza Bulaczka. - Teraz swoim zainteresowaniem staram się obdzielać koleżanki i
kolegów i - co mnie cieszy - z powodzeniem. Za stypendium kupię książki i inne opracowania, które
mi pozwolą poszerzyć wiedzę w tym turystycznym zakresie.



Oprawę  muzyczną  gali  zapewniła  była  laureatka  stypendium im.  G.  Ciechowskiego  wokalistka
Magdalena Marciniszyn. Nie zabrakło sympatycznego akcentu mikołajkowego
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